
Rio Grande do Sul , 27 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3178 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             97 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO N° 3685, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
NO VALOR DE R$ 28.200,00 (VINTE E OITO MIL 
E DUZENTOS REAIS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS. 

  
ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal de São Pedro do Sul, 
Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal n° 3244, 
de 03 de Dezembro de 2020. 
  
D E C R E T A 
  
Art. 1º Abre crédito adicional suplementar no valor R$ 28.200,00 
(vinte e oito mil e duzentos reais) no Orçamento do Município para o 
Exercício de 2021, que passa a integrar a Lei Municipal n° 3244, de 
03 de dezembro de 2020, conforme segue: 
  
3 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO   

302 
UNIDADE: DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E 
DESPORTO 

  

1030 
PROJ/ATIV. REFORMAS E AMPLIÇÕES DOS ESPAÇOS 
CULTURAIS 

  

339030 - MATERIAL DE CONSUMO (77) R$ 7.000,00 

2034 
PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DA CULTURA E 
DOS ESPAÇOS CULTURAIS 

  

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (71) R$ 9.500,00 

7 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE   

701 
UNIDADE: (F.M.S.) - MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

  

2070 PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE   

339039 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
(337) 

R$ 4.000,00 

705 UNIDADE: (F.M.S.) - HOSPITAL MUNICIPAL   

2700 
PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - 
CUSTEIO MUNICIPAL 

  

339030 - MATERIAL DE CONSUMO (468) R$ 7.700,00 

Total R$ 28.200,00  

  
Art. 2º O crédito suplementar será coberto pela redução das seguintes, 
como segue: 
  
3 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO   

301 
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO 

  

2030 
PROJ/ATIV. MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

  

339040 - SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PJ (909) R$ 16.500,00 

7 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE   

701 
UNIDADE: (F.M.S.) - MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE 

  

2070 PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE   

339032 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (330) R$ 4.000,00 

706 UNIDADE: (F.M.S.) - PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL   

2703 
PROJ/ATIV. MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO 
MUNICIPAL - CUSTEIO - FONTE - MUNICIPAL 

  

319004 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO (513) R$ 7.700,00 

Total R$ 28.200,00  

  
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos 21 (vinte e um) dias do 
mês de Outubro, de dois mil e vinte e um. 
  
ZIANIA MARIA BOLZAN, 
Prefeita Municipal. 
  
MARIANE BRAIBANTE PEREIRA, 
Procuradora Municipal 
  
RUBIA AITA XAVIER 
Secretária de Administração 
  
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE  
E CUMPRA-SE. 
 

Publicado por: 
Róger Pase Bresolin 

Código Identificador:F5A15B39 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que 
realizará o seguinte processo licitatório: 
  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2021: Aquisição de 1 
(uma) RETROESCAVADEIRA, nova, sem uso, ano/modelo no 
mínimo 2021, para a Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, no 
valor de R$ 420.000,00, através do portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br  
  
ABERTURA 11.11.2021, às 9hs. 
  
Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima. 
  
São Pedro do Sul, 27 de outubro de 2021. 
  
ZIANIA MARIA BOLZAN,  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:AFCAD3D8 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2021 
  
ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul/RS, no 
uso de suas atribuições legais, DISPENSA LICITAÇÃO, com base 
no Art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, para a contratação da 
RECITIRES COMERCIO E RECICLAGEM DE BORRACHAS, 
CNPJ sob nº 27.690.895/0001-90, para prestação de serviço de 
“Transporte e destinação final de pneus inservíveis e borrachas 
automotivas”para recolhimento no Ecoponto Municipal. Sem ônus ao 
município, A vigência será pelo período de 12 (doze) meses, a contar 
da assinatura do contrato. 
  
São Pedro do Sul, 26 de outubro de 2021. 
  
ZIANIA MARIA BOLZAN  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:4FFFA1DD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 032/2021 

 
Considerando o que contém o expediente, homologo o julgamento 
final para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 032/2021, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de 
construção para atender as necessidades de diversas secretarias. A 
empresa ADEMIR HOSS foi declarada vencedora nos itens 01 a 12, 
15 a 20 e 22 a 24. 
  
São Sebastião do Caí, 26 de outubro de 2021. 
  
JÚLIO CÉSAR CAMPANI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiane Juliane Trein 

Código Identificador:CD7C6A1D 

 


